G 5. bus

bus fratribus, necesse est, inquit, ut alium  
meum in locum substituatis. Quia enim  
mentiri & falsum dicere jam dedidici, exi-  
guia sane spes est me ulla in caussa superio-  
rem futurum.

*Mulier inani spe ditescendi inflata.*

**M**ercatum ad urbis proximæ profectura  
Rustica ferebat, Pascha circiter, ple-  
num

Ovis quasillum: læta jamque tum lucro,  
Factura certo quod sibi videbatur,  
Sed nondum habebat, cogitatione, ut sit,  
Inter vias fingebat aureos montes.  
Sibi, ratiocinata in hunc modum: Dextra  
Plena ære multo mihi domum revertetur,  
Eene collocetur, ovis emetur, hæc anno  
Vertente tantum, spero, mî dabit quæstum,  
Ut comparari fœta eo queat vacca:  
Fœcunda pariet hæc brevi gregem ar-  
menti

Numerosum: & auro me beabit ex lacte,  
Caseoque, butyroque, quod forum plena  
Manu refundet. Nobile inde equorum par  
Hoc ære commercabor. At solum, tanto  
Studio exaratum, fructuum feret magnam  
Vim. Prata, silvas, vineas dein nummo  
Præsente co: mam. Læta denique in tanto  
Proventu & opibus delicatam agam vitam.  
Convivia apparabo: non ibi cantor,

Psal-

Psaltesve déerit. Cum marito ego restim  
Saltabo ductans: Io, EVOE, EVOE, o Bacche!  
Hæc mente volvens, corbis & sui oblita,  
In gyrum agebat corpus, & pede alterno  
Terram feribat, corbis it: cadunt ova,  
Et fracta ad unum decolorem humum pin-  
gunt.

Stupet illa, inopsque consilii omnis: Er-  
go, inquit,

Grave ingemiscens, somnium puto vidi  
Vigilans, eadem dives atque inops hora.

Humana astutia diabolicam sæpe superat.

**A**ndreas Lucardus cuidam objicienti  
quod hypocrisim ab ipso didicisset, ta-  
lem fabulam narravit. Fuit monachus qui-  
dam, qui jejunii impatiens, quum nihil aliud  
suppeteret in cella sua, ovum candelæ ad-  
motum tamdiu versavit, donec percoctum  
esset. Id quum Abbas per rimam introspi-  
ciens vidisset, cellam ingressus, monachum  
acerime increpuit: qui excusans se ajebat,  
dæmonis subtilitate hanc tam malignam  
peccandi rationem sibi monstratam.  
Ibi dæmon qui sub mensa latitarat, prori-  
piens sese: Mentiris ait, pessime: hanc e-  
nim nequitiam non tu à me, sed ego à te  
didici.

*Hospites quomodo ejiciendi.*

IN monasterium quoddam duo monachis negocii quod apud ejus loci Episcopum habebant, caussa diverterant. Quum vero diutins ibi moram traherent, cœnobii præfetus Episcopum adit, ut illi expedirentur rogans, quod fere quotidiani ejusmodi hospites monasterii jam ante exiguis facultatibus nimis graves essent; Dicente Episcopo jamdudum illos à se expeditos nec diu forsitan hæsuros, præfetus discessum illorum indies exspectabat. Quum vero animadvertebat, profectionem ipsis cordi non esse: Platonem Episcopi familiarem adit, & consilium ab eo exquirit, Plato re intellecta, ad præfatum ait: Scis domine, immundorum spirituum duo esse genera, quorum unum in nomine Domini, alterum non nisi in oratione & jejunio ejiciatur. Quandoquidem ergo hi, ut videtur, ex primo genere non sunt, crediderim sane ex altero esse genere, ac propterea iis remediis contra eos utendum quæ ibi præscripta sunt, præfetus rem intelligens, prædictis monachis eo vespere cœnam non præbuit: sicque effecit ut illi summo mane in viam fæse dederint.

*Ablatum.*

*Ablatum raro redditur.*

**S**athanas dæmoniolum quoddam castigavit, quod jamdiu quendam quem ad furtum faciendum induxerat, observasset: ne ablatum illè redderet, aiens: satis fuisse quod furtum ipsi persuaserit, neque enim eum qui alteri quid abstulerit facile, ac non nisi coactum id redditurum.

*Cauſſa amissi imperii.*

**M**Atthæus Vicecomes Mediolanensis à Guidone Turrio urbe ac toto imperio ejectus, Nagatolæ in ditione Veronensi aliquamdiu satis misere, utpote ab omnibus desertus, vitam sustentavit. Ad eum aliquando Guido legatos misit, qui tria hæc explorarent, Præsentem vitæ conditionem, spem reditus, tum tempus; legati quum eò venissent, Matthæum placide ad Athesis ripam inambulantem offendiderunt: & mandatis expositis, responsum ab eo petierunt. Ad hæc Matthæus: Quid rerum jam agam ac vitæ meæ conditionem coram videtis, Imperii recuperandi spem nondum me abjecisse, Guidoni dicite. Ad tempus quod attinet, id tum futurum, quando Turrii atque ei adhærentium peccata meis sunt præpondetatura.

*Par pari.*

**G**aleatus Sfortia Dux Mediolanensis ad Bartholomaeum Colionum celeberrimum Veneti exercitus ducem, vulpem caeva inclusam miserat: innuens scilicet veteranum quidem & astutum esse militem, interdum tamen, ut est in proverbio, etiam vulpem capi. Tum Colonus statim avim quandam (quod genus avium pro falconibus pueri principum gestare solent) nolis argenteis & catenulis mire ornatum remisit. Indicare volens, Galeatum juvenem temerarium nec tanto imperio parem esse, imo vix quidquam Principis praeter speciem habere.

*Nemo sine crimine.*

**C**arolus V. Imperator multis proceribus Hispanis comitatus, tabernam quandam præterequitans, ante quam multi Germani milites, stantes, sedentes, hilariter bibebant; commonstratis aliquot, cuidam ex comitibus ait: Annon Germani hi ut & plerique alii, singulari corporis atque animi robore præstare tibi videntur? Hoc nemo negare potest ait Hispanus: unum tamen mihi vehementer displaceat, quod tam immodice vino sese ingurgitant. Et hoc verum est, inquit Imperator: sed an tu

tu nescis quibus vitiis Hispani laborent? Ut enim illi vini, ita hi alieni sunt avidi.

Aliud (si non idem) de hoc eodem Imperatore narratur. Quum enim nescio quo bello quidam eum accessissent, monentes ut Germanis interdiceret ne sese inebriarent, Imperator, Hoc idem, inquit, erit ac si Hispanis interdicere velim ne furentur.

*Focus militaris.*

**I**N Regis Alphonsi exercitu quidam Rostrus nomine militans, rubrum pileum in modum gallinaceæ cristæ efformatum gestabat. Huic excubias agenti aliquando Rex illudere volens, ajebat: Quando tu gale tandem hoc mane cantabis? Tum Rostrus, male inquit, mane cantat, qui vesperi cœnatus non est. Cujus dieti festivitate delectatus Rex, bono Rostro vestem dedit novam & versicolorem, ut non nomine tantum sed habitu quoque gallum repræsentaret.